de Jure debeneia pertinere ! Annnuimus eciam, quod 

patroni, et populi parochiales, neminem, annos di- 
serecionis non habentem, in plebanum, vel Reetorem, 
aliquarum ecelesiarum, elligere audeant ullo modo, 

nisi optenta, a nobis dispensacione speciali. Tales 
enim, in rectoratum ecelesiarum eligantur, qui infra 
annum, in gradum sacerdoty , legitime possunt pro- 
moueri. Indignus enim fore censetur, regimini presi- 
dere aliorum, qui regimine indiget ceterorum; nec 
eciam ea, que, ad laudem, uel honorem dei uiuen- 
tis, aut eeelesie, bona, per prenominatos plebanos, 
et ecelesiarum Rectores, speculatiua contemplaeione 
salutis, ordinantur, quispiam, uerbis, uel factis, 
aut reprehensionibus, audeat violare, Cum pie acta, 
et salubriter disposita, eterne compensacionis, bra- 

uium, sortiri dinoscantur. Et hee omnia, aut que- 
uis singula premissorum, perpetua durabilitate, uo- 
lumus obseruari. Si qui uero in premissis, uel sin- 
gulis premissorum, secus facere attemptauerit, per 
omnes plebanos, et ecelesiarum rectores, ipsius par- 
tis, ecelesiasticam per censuram, nostra auctoritate 
mediante, ex nune, uigore presentium, eis attribu- 
ta, constringantur , donec debita satisfactione, se 
emendent. Volumus eciam, ut ubicunque, in ipsis 
partibus, per superiorem, uel ex causa euidenti ge- 
nerale ecclesiasticum materia (9) interdietum imposi- 
tum, quibuslibet imponetur , Religiosi euiuscunque 
ordinis existant, cessent a diwinis cum plebanis . et 
ipsum interdietum firmiter observetur! Preterea, si 
exempti Religiosi , in locis non exemptis obmittendo 

seruare statutum Juris Cannonici , contra sacerdotes 
excesserint, Decanus Cybiniensis, iuxtaipsorum Re- 
ligiosorum, excessuum qualitatem in eos uindietam 
exercere possit, in loco non exempto. Juris tamen 
tramite observato. Nec eciam quispiam in plebanum, 

uel vicarium, assumpmi valeat, nisi suis dimissorys, 
et formatis, decano Cybiniensi, primitus presentatis! 
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In cuius rei memoriam perpetuamque stabilitatem pre- 
sentes concessimus nostras literas priuilegiales, pen- 
dentis Sigilli nostri munimine roboratas. Datum Stri- 
gony in festo beati Andree apostoli. Anno Domini 
M. mo ER XXX. mo Sexto. nig 

ö Ex autographo. 
1337 — 1348. unbekannt. 
1349. CHRISTIANUS, Decanus Cybiniensis pleba- 

nus de Magno Acre Diefes Pfarrers in Groß 
ſcheuern erwähnt auch Seivert 1. e. p. 133. 
Nos CHRISTIAN VS, Decanus Cy biniensis ple- 

banus de Magno Horreo Judex, et vicarius reue- 
rendi in ‚Christo, patris domini archiepiscopi Strigo- 
niensis Totumque eapitulum Cybiniense. Memorie 
eommendantes significamus vniuersis quibus expedit 
presencium per tenorem. Quod vir Honorabilis do- 

minus Stephanus plebanus de Helta ad presenciam 
nostri iudicii venit, et coram infraseriptis viris ydo- 

neis Judicio assidentibus confratribus nostris Johan- 
ne plebano de villa humperti domino Petro plebano 
de Hanbach, domino Johanne plebano de Alezina, 
domino Helwico plebano de Insula Christiani suas 
querimonias proposuit contra Dominum Goblinum 
plebanum de Schellenberg, Eomodo, Quod idem do- 
minus Goblinus ab illo tempore quod Heltam venis- 
set pro plebano, sibi de quodam territorio perti- 
nenti in Heltam, et ecclesie sue ibidem deeimas con- 
tra deum, et iusticiam , et contra jus commune de- 
duxisset, et recepisset, quod inquam territorium est 
situm inter aquam Schebs vocatam, et alium locum 
qui Steynrech appellatur, vbi plures eciam mete ere- 
ete sunt eireumqvaque, quas decimas nominati ter- 
ritorii ipse dominus Stephanus probauit esse sue ec- 
elesie in Helta per decretalem illam Cum contingat, 

bi dieit, quod percepcio decimarum ad parochia- 
les Reclesias de Jure communi pertineat, et contra 
Jus commune nee priuilegium nee prescripcio. pos- 

Schullers Archiv I. 2. 
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sit allegari, et de Jure communi premisse decime 
pertinent ad dictam suam Ecclesiam in Helta, cum 
homines de Helta colant agros ipsius territorii, et 
longo tempore antea coluissent, et ipsi homines pre- 
diales ipsius territorii sint sui parochiani, et eum 
ipse dominus Stephanus eisdem suis parochianis (sie) 
administrat ecclesiastica sacramenta , ideo nullus ab 
ipsis temporalia exigat, qui spiritualia non mini- 
strat, et praediales decime de Jure.communi debent 
dari illi ecclesie in cuius territorio predia sunt sita 
et inveniuntur, verbi gracia, Predia dant deeimas 
vbi sunt homines vbi sunt sacra, Pereipiunt pecudes 
ubi nocte cubant et aluntur, Item per Jura vniuer- 
sorum prouincialium in Cibinium pertinencium, pro- 
bauit ipsas decimas ad ecclesiam in Heltam pertine- 
re, Eomodo, quia Jura ipsorum prouincialium talia 
sunt, quod vbicunque mete inter ipsos fuerint ere- 
ete, illue et decime secuntur (?) , quo territorium ipsa- 
rum metarum erectarum dinoscitur pertinere, Cum 
hoc ipsi prouinciales pro Jure communi habent et 
consuetudine, quod ubicunque in villis suis erigunt 
metas et faciunt, ibi et plebani percipiunt decimas, 
Cum sit Jus canonicum et Ciuile in probacionibus 
supratactis ipsius domini Stephani, Ob id uero ipse 
dominus Stephanus supplicauit ac postulauit secun- 
dum dictas probaciones sibi fieri iusticie complemen- 
tum, Cuius domini Stephani sepedietas probaciones 
per omnia justas judicauimus et rite et racionabili- 
ter productas considerantes, Premisso domino Ste- 
phano et dicte ecclesie sue, et omnibus aliis pleba- 
nis post ipsum venientibus in ipsam Heltam, pre- 
missas decimas perpetue pleno Jure adiudicauimus 
dare et seruire, contradictione qualibet non obstan- 
te, ipsi vero domino Goblino et ecclesie sue, et 
omnibus aliis plebanis successoribus suis preseneium 
vigore perpetuum sileneium imponimus deeimis pro 
eisdem, Ad maiorem supratacte adiudicaeionis nostre 
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memoriam, plenioremque firmitatem presentes literas 
cum appensione sigillorum nostrorum videlicet si- 
gillo decanatus Cybiniensis, et sigillo premissi Ca- 
pituli Cybiniensis fecimus communiri. Datum et 
actum in Cybinio proxima tercia feria post festum 
beatorum martirum viti et Modesti, Anno incarna- 
eionis domini Millesimo CCCsimo Quadragesimo nono.